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Zespół pałacowo-ogrodowy. Pałac Raczyńskich w Rogalinie



W jakim stylu został wybudowany pałac w Rogalinie?







Jedno z największych, naturalnych skupisk wiekowych dębów znajduje się w okolicy 
Rogalina, kilkanaście kilometrów na południe od Poznania. Dla ich ochrony powołano w 
1997 r. Rogaliński Park Krajobrazowy, w którym 860 dębów uznano za pomniki 
przyrody. Najsłynniejsze: „Lech”, „Czech” i „Rus” rosną w parku otaczającym pałac w 
Rogalinie.

Dęby Rogalińskie



W jakim stylu zorganizowany jest 
ogród w Rogalinie?



Gniezno – pierwsza stolica Polski



Drzwi gnieźnieńskie -Drzwi Gnieźnieńskie ("Porta Enea" - Drzwi Spiżowe, "Porta Regia" 
- Drzwi Królewskie) - unikalny zabytek romańskiej sztuki odlewniczej - wykonano ok. 
1175 r., za panowania księcia Mieszka III Starego i osadzono w portalu wewnętrznym 
kruchty południowej archikatedry gnieźnieńskiej. 



Katedra gnieźnieńska była miejscem koronacji pięciu królów Polski: Bolesława 
Chrobrego i Mieszka II (1025), Bolesława Śmiałego (1076), Przemysła II (1295), 
Wacława II (1300). Od 1418 do 1992 r. arcybiskupi gnieźnieńscy piastowali godność 
prymasa Polski i powrócono do tego w 2009 r. 







Ostrów Lednicki – największa z pięciu wysp na jeziorze Lednica, położona w jego 
południowej części, prawdopodobne miejsce Chrztu Polski. Na wyspie znajduje się 
stanowisko archeologiczne oraz od 1969 roku Muzeum Pierwszych Piastów. 
16 września 1994 roku wyspa została wpisana na listę pomników historii.



Wyspa jest jednym z najważniejszych miejsc historii Polski. Za panowania Mieszka I i Bolesława 
Chrobrego była jednym z głównych ośrodków obronnych i administracyjnych Polski. Na wyspie, 
w centrum plemienia Polan zachowały się pozostałości grodu oraz relikty najstarszego w Polsce 
zespołu architektury pałacowo-sakralnej (z basenami do chrztu) i wolno stojącego kościoła 
cmentarnego z grobami w nawie i aneksach. Obydwa obiekty wzniesiono w czasach panowania 
Mieszka I (tuż przed 966 rokiem).



Wizualizacja zabudowań – Ostrów Lednicki



Zamek Kórnik z lotu ptaka



Początki zamku sięgają średniowiecza, jego 
obecny kształt pochodzi z połowy XIX 
wieku. 11 lipca 2011 roku obiekt uznany 
został za Pomnik historii Polski.



Meteoryt Morasko – rezerwat przyrodniczo-astronomiczny, o 
powierzchni 54,5 ha. 
Na jego terenie mieszczą się kratery, które zdaniem większości badaczy 
powstały w wyniku upadku meteorytu Morasko ok. 5 tys. lat temu.



W roku 2012, na głębokości 2,1 m odkryto meteoryt, który po oczyszczeniu z pyłu 
ważył 261 kg. Znalezisko trafiło do Instytutu Geologii Uniwersytetu Adama Mickiewicza 
i jest uważane za największy meteoryt znaleziony w Polsce.



Na tym terenie znaleziono wiele 
meteorytów. Do tej pory w 
okolicach Moraska znaleziono 
oficjalnie ponad 1,5 tony 
pozaziemskiej materii.



Poznań - piąte pod względem liczby ludności miasto w Polsce

Patronami miasta Poznania są apostołowie Piotr i Paweł, święci 
Kościoła katolickiego.



Ratusz w Poznaniu – renesansowy budynek stojący na poznańskim 
Starym Rynku, pełniący niegdyś funkcję ratusza. Z wieży ratuszowej 
codziennie odgrywany jest hejnał Poznania.









Brama Poznania



Zlokalizowana w najstarszej części miasta, nad rzeką Cybiną, w
sąsiedztwie katedralnej wyspy, zajmuje specjalnie zaprojektowany
kompleks obiektów: modernistyczny budynek główny i zrewitalizowaną
Śluzę Katedralną, które łączy przerzucona nad rzeką kładka. Budynek
główny przecina charakterystyczna szczelina, która kieruje wzrok
zwiedzającego na najstarszą w Polsce katedrę.



Brama Poznania to pierwsze w Polsce centrum interpretacji
dziedzictwa, które przy pomocy nowych technologii łączy opowieść o
dziejach katedralnej wyspy, rozwoju miasta Poznania z narracją
o początkach Państwa Polskiego – wspólnoty, której kolebką jest
Ostrów Tumski.

Film z Internetu

Film

https://www.youtube.com/watch?v=oMA4s1BHPUI
Brama Poznania 2015.mp4



